La convocatoria se publicó en la Base de Datos Nacional de Subvenciones, en el Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid (BOCM número 252), en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid (BOAM 
número 9990) y en la sede electrónica del Ayuntamiento de Madrid el 22 de octubre de 2025. 

El importe total destinado a esta convocatoria se cifra en 1.260.000 € (un millón doscientos sesenta 
mil euros), de los que 630.000,00 euros se imputaran al ejercicio 2025 y los 630.000,00 euros 
restantes, al ejercicio 2026. 
Se imputarán con cargo a las aplicaciones presupuestarias del Presupuesto General del Ayuntamiento 
de Madrid, en las anualidades 2025 y 2026 tal y como se especifica a continuación:

[...]

La convocatoria se publicó en la Base de Datos Nacional de Subvenciones, en el Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid (BOCM número 252), en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid (BOAM 
número 9990) y en la sede electrónica del Ayuntamiento de Madrid el 22 de octubre de 2025. 

El importe total destinado a esta convocatoria se cifra en 1.260.000 € (un millón doscientos sesenta 
mil euros), de los que 630.000,00 euros se imputaran al ejercicio 2025 y los 630.000,00 euros 
restantes, al ejercicio 2026. 
Se imputarán con cargo a las aplicaciones presupuestarias del Presupuesto General del Ayuntamiento 
de Madrid, en las anualidades 2025 y 2026 tal y como se especifica a continuación: